2022 年７月 14 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 テ ク ノ フ レ ッ ク ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 前 島  岳

（コード番号：3449 東証スタンダード市場）

問合わせ先 取締役兼専務執行役員管理本部長 川 上 展 生

TEL. 03-5822-3211

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、 2022 年７月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年５月６日付

の 2022 年 12 月期第１四半期決算短信にて開示いたしました 2022 年 12 月期第 2 四半期累計期間（2022 年１月１日～６月

30 日）の連結業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

１. 2022 年 12 月期第２四半期累計期間（2022 年１月１日～６月 30 日）の連結業績予想数値の修正

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

（百万円）

１株当たり

四半期

純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 10,550 1,350 1,450 950 52.08

今回修正予想（Ｂ） 10,995 1,523 1,593 1,576 86.37

増減額（Ｂ-Ａ） 445 173 143 626

増減率（％） 4.2％ 12.8％ 9.9％ 65.9％

（ご参考）前期連結実績

（2021 年 12 月期第２四半期累計期間）
8,857 1,169 1,224 734 40.25

２. 修正の理由

当第２四半期連結累計期間は、中国上海市のロックダウンにより出荷が制限され厳しい事業環境でしたが、主力の継手

事業が収益を伸ばし、連結業績が予想を上回る見込みです。また、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、

2022 年４月１日付で連結子会社の株式会社アクアリザーブを吸収合併したことによる税効果の影響がございます。これらの

ことから、当社は、当第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値を上方修正することといたしました。

なお、通期の業績予想につきましては、原材料価格や為替の変動が大きく先行き不透明なことから、2022 年５月６日付

の業績予想を据え置いております。今後、修正が必要な場合には、適時に開示して参ります。

※ 上記予想は、本開示の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、将来発生する様々な要因

により、異なる結果となる可能性を含みます。

以上